報道機関 各位

公共交通について楽しく学ぼう
～明石市・神姫バス・山陽バスが朝霧小学校で出前講座を合同で開催～

バスをはじめとした公共交通は、地域の移動手段として重要なものであるとともに子供たちにと

っては、家族以外の人や社会とのつながりが学べる重要な場所ですが、近年のモータリゼーション

の進展に加えコロナ禍により、利用する機会が減っています。

そこで、地域の将来を担う子供たちが、公共交通が子供から高齢者、障害者など様々な人や社会に

とって重要なものであるとともに、日頃の移動手段としてクルマだけでなく、公共交通が身近にあ

ることを感じ、利用機会を増やしてもらうため、公共交通が社会に果たしている役割などを楽しみ

ながら学べる「交通すごろく」と、地域を運行する神姫バスと山陽バスの車両を使った「乗車体験」

を下記の通り実施します。

記

１．開 催 日 時

令和 4年 8月 31日（水）8:45～12:20

（各クラス 交通すごろく：2時限 乗車体験：1時限 計：3時限）

２．開 催 場 所

朝霧小学校（交通すごろく：教室 乗車体験：校庭）

３．主   催

 あかし「バスに乗ろう！」プロジェクト※

４．対 象 者

朝霧小学校３年生（全４クラス）

５．過去に実施した出前講座の様子

以上

情 報 提 供 日 2022 年（令和 4 年）8 月 26 日

問い合わせ先

都市局都市整備室都市総務課

西田

918-5035(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

内線：2723

交通すごろく 乗車体験（バスの乗り方、死角、車いすへの対応など）

当日は、神姫バスと山陽バスが

各 1両ずつ配車します。

※ あかし「バスに乗ろう！」プロジェクトは、クルマに頼らなくても暮らしやすいまちを目指して、明石市、神姫バス、

山陽バスが公共交通の利便性の向上と利用促進に取り組んでいるプロジェクトです。